tur. Præter eam vero missam, quæ ab omnibus simul peragitur, quiuis sacellanus tenetur p eisdem regibus & reginis quot annis cētum triginta duas missas celebrare. Post meridia nū autem tempus nullum hic diuinum dicitur officium, dempta omnium sanctorum solennitate; in qua pro dictis regibus & reginis ad primam pomeridianam horam officium defunctorum vespertinum cū tribus nocturnis & laudibus decāatur: quo peracto, præeunte sceptrifero; puerisque togatis ctucē cereosque deferentibus, presbyter veste amictus funebri procedit: quem reliqui sacerdotes horarias psallentes pro defunctis preces sequuntur vsque ad chorū augustiorē ubi sub mausoleis iacet corpora regia, quibus aqua lustrali aspersione omnes suo ordine ad sacellum reuertuntur: Porro sacellani (qui tredecim cum præcipuo sunt) sola prouisione regia, absque vlla apostolica vel ordinaria collatione admittuntur. Clauditur denique sacellum clavis ferreis vtrinque circa verticē deauratis; in cuius culmine media est crux ferrea mediocris magnitudinis vndique etiam deaurata: infra quam videre est insignia ecclesie, s. virginis descensionis figure.

ram in dextro latere, & in sinistro. D. Alpho
si de Fōseca antistitis, regijs interpositis stem
matibus. Inter extremos cancellos et arā con
tiguam scutum cernitur epitaphium memo
rabile continens huiusmodi. Aqui yaze don
Martin martinez de Calaborra arcediano de Cap
latraua y cānonigo de Calaborra e fue electo en cō
cordia para ser obispo dela yglesia de Calaborra
y dela Calcada e no lo quiso rescebir por honra de
la yglesia de sancta Maria de Toledo: e fino nuez
ue dias andados del mes de Abril año de. 1368.
años. Ex quo (si animaduenteris) & templi
Toletani maiestatem excellentem, & dicti ar
chidiaconi bonitatem insignem facile agnos
ueris: qui, ne huic celebri ac sacrae basilicę in
iuriam aliquo modo irrogare videretur, ara
chidiaconatu, nec ex vberioribus huius eca
clesiæ, contentus, tam illustrem tamque opu
lentum episcopatum (eius gloria minime ille
ctus) acceptare noluit. ¶ Prope est ara pi
le cohærens Mariæ virgini (quam de conso
latione appellant) dicata per dominum Go
meziuum Manricum erecta, quæ multis mi
raculis claruit: præcipue resurrectione puelli
& foemine infectoris cuiusdam (vī ferunt)

coniugis: quorum lignei loculi in perpetuam
rei memoriam iuxta hanc aram pendent ad
parietem.

DE CAPELLA SANCTAE LUCIAE

Cap. xxxvii.

Sanctæ Lucie sacellum mox sequitur: in
quo reuerendissimus dominus Rodericus
archipræsul duas instituit capellanas: altera
ram quinq; missarum in hebdomada pro ani-
ma regis domini Alphonfi: qui Toletum ab
Agarenorum manibus eripuit / alteram
cum totidem missis pro eius deuotione.
Acceserunt insuper aliæ duę capellanię, pri-
ma quidem a domino Ioanne de Morales
archidiacono Guadalafario cum officio ter
in septimana rei diuinæ faciendæ: altera ve-
ro a Francisco Fernandez Cantore Seconti-
no sub cura centum quinque missarum sin-
gulis annis constitutæ. Dicitur Ioannes
de Morales apud Toletum Pontem de
Guadajaraz nuncupatum proprijs struxit